
 

 
 

CREA-ES 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

Av. Cezar Hilal, 700 – Ed Yung – 1º andar – Bento Ferreira – Vitória – ES – CEP: 29050-662 – Tel.: (27) 3334-9900 – Fax: (27) 3324-1812 
creaes@creaes.org.br – www.creaes.org.br 

  
 
 

Unidades de Atendimento e Fiscalização (27) 3134.0000 | Fax: (27) 3134.0048 
Inspetorias: Vila Velha (27) 3239.3119 | Guarapari (27) 3362.0401 | São Mateus (27) 3763.5929 

Cachoeiro de Itapemirim (28) 3522-2373 | Linhares (27) 3264.1781 | Colatina (27) 3721.0657 

PORTARIA Nº 023/2017 

  

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo 
– Crea-ES, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 34, alínea “k”, da Lei 
5.194/66; 
  
Considerando a realização do Encontro de Conselheiros, Inspetores e convidados nos 

dias 19 a 21 de maio de 2017 em Domingos Martins;  

Considerando a necessidade de custear despesas decorrentes da participação de 

profissionais pertencentes ao sistema Confea/Crea, bem como para servidores que irão 

contribuir no apoio logístico; 

Considerando que foi aprovado por unanimidade em reunião de diretoria do Crea-ES, no 

dia 25 de abril de 2017;  

RESOLVE: 
  

1. Fixar o valor de R$ 1.400,00 (Hum mil cento e oitenta reais) a ser pago aos 
profissionais participantes do Encontro de Conselheiros, Inspetores e 
convidados, bem como para servidores que irão contribuir no apoio logístico. 
 

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 
as disposições em contrário. 

 

 
Vitória, 25 de abril de 2017. 
 
 
 
 

Eng. Agrônomo Helder Paulo Carnielli 

Presidente do Crea-ES 

 

 

 


